
Contacto

Correo Electrónico secretaria@villafrancadelcampo.es

Dirección Postal

Mayor, 13
(44394) Villafranca del Campo España
ES242

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 86/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villafranca del Campo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIIxhKpBsfQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reparación de deficiencias en prevención de incendios en la Residencia de la 3ª
Edad de la localidad de Villafranca del Campo.

El objeto del contrato es la ejecución de las obras incluidas en la “MEMORIA VALORADA PARA LADescripción 
REPARACIÓN DE DEFICIENCIAS EN PREVENCIÓN DE INCENDIOS EN LA RESIDENCIA DE LA 3ª EDAD
 DE LA
LOCALIDAD DE VILLAFRANCA DEL CAMPO”, redactada por el arquitecto técnico Sr. D. Luis Tortajada Vázquez, colegiado
número 319 del Colegio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos de Teruel, en la que constan:
 1.-Memorias.

3.-Presupuesto y Mediciones.
 4.-Planos.
Valor estimado del contrato 48.552 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.747,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.552 EUR.

Clasificación CPV
45215212 - Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
32524000 - Sistema de telecomunicaciones.
45232332 - Obras auxiliares para telecomunicaciones.
45421140 - Instalación de carpintería metálica, excepto puertas y ventanas.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con el Informe del técnico redactor

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

Plaza Cuartel, 1
(44394) Villafranca del Campo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIIxhKpBsfQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Instalaciones y comunicaciones específicas para centro asistencial.

Se desglosa en los conceptos incluidos en la antedicha Memoria Valorada, Presupuesto parcial nº 3Descripción 
Instalaciones identificados con los códigos 3.7 PA04, 3.8 PA05, 3.9 PA06, 3.10 PA07, 3.11 PA08.
Valor estimado del contrato 17.549,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.235,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.549,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GOTOR COMUNICACIONES S.A.
NIF A50315886
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Tarento nº 23
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 676953708
Correo Electrónico pgotor@gotor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.499,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.174,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 86/2024-1



Precio de la oferta más baja 17.499,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.499,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

GOTOR PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VB9
40uNx/exMkcgCuJffksaUXZJgWXLbNvzHDcySewbHjcIy%2BRcxaeMiUxAUi/gDZgjooH4uRZE4jmC0c1pTWKPqrMXQg%2
BZbaMMO5ZqOSahJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor puntuada con los criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carpintería-Cerrajería.

Se desglosa en los conceptos incluidos en la antedicha Memoria Valorada, Presupuesto parcial nº 4Descripción 
Carpintería-cerrajería COMPLETO.
Valor estimado del contrato 15.168,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.353,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.168,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

METALICAS LAZARO S.L.
NIF B44120137
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALEMANIA 15
(44350) CAMINREAL España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VB940uNx/exMkcgCuJffksaUXZJgWXLbNvzHDcySewbHjcIy%2BRcxaeMiUxAUi/gDZgjooH4uRZE4jmC0c1pTWKPqrMXQg%2BZbaMMO5ZqOSahJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VB940uNx/exMkcgCuJffksaUXZJgWXLbNvzHDcySewbHjcIy%2BRcxaeMiUxAUi/gDZgjooH4uRZE4jmC0c1pTWKPqrMXQg%2BZbaMMO5ZqOSahJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VB940uNx/exMkcgCuJffksaUXZJgWXLbNvzHDcySewbHjcIy%2BRcxaeMiUxAUi/gDZgjooH4uRZE4jmC0c1pTWKPqrMXQg%2BZbaMMO5ZqOSahJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.168,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.168,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contacto

Teléfono +34 615385509
Correo Electrónico administracion@metalicaslazaro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.168,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.353,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 86/2024-2
Fecha de Formalización 27/09/2024

Contrato

LAZARO PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GLy
UvHzbgvD5iROwvtNh2HfL7REtpx%2B4K5Y%2B0iwQlyPLM70NUc03qxTf/Tr38j1t3yPga2LmNAQrqJQMWPe4QrTpSjn5a
w6e8uHbjD6zUxOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta mejor puntuada con los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GLyUvHzbgvD5iROwvtNh2HfL7REtpx%2B4K5Y%2B0iwQlyPLM70NUc03qxTf/Tr38j1t3yPga2LmNAQrqJQMWPe4QrTpSjn5aw6e8uHbjD6zUxOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GLyUvHzbgvD5iROwvtNh2HfL7REtpx%2B4K5Y%2B0iwQlyPLM70NUc03qxTf/Tr38j1t3yPga2LmNAQrqJQMWPe4QrTpSjn5aw6e8uHbjD6zUxOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=GLyUvHzbgvD5iROwvtNh2HfL7REtpx%2B4K5Y%2B0iwQlyPLM70NUc03qxTf/Tr38j1t3yPga2LmNAQrqJQMWPe4QrTpSjn5aw6e8uHbjD6zUxOB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Secretaría Ayuntamiento Villafranca del Campo

Dirección Postal

C/ Mayor, 13
(44394) Villafranca del Campo España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g4McE%2BshPOjE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014354835 |  2024-001069534 | Wed, 09 Oct 2024 15:00:38:635 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156760869207662400817313974994607397207 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g4McE%2BshPOjE6P%2FuLemXRw%3D%3D

